
IX KILOMETRO VERTICAL DE CANFRANC-EL PORTÉ 2440MTS.

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 64 Isabel d´Asprer Tena CAD Aragonesa Fedme Stadium Casablanca 10:19:00 11:06:34 0:47:34 0:47:34

2 63 Mara Sahagun Garcia CAD Aragonesa Fedme Montañeras Adeban 10:19:30 11:15:45 0:56:15 0:56:15

3 65 Rosa García Arbonés CAD Aragonesa Fedme Ibonciecho 10:18:30 11:29:43 1:11:13 1:11:13

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 61 Hugo Robles Lomeña CAD Aragonesa Fedme C.P.Mayencos 10:20:00 10:56:09 0:36:09 0:36:09

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 60 Maria Ariño Monsec JUV Aragonesa Fedme Ibonciecho 10:21:00 11:57:05 1:36:05 1:36:05

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 59 Anibal Navarro Tomas JUV Aragonesa Fedme Club de Montaña La Cordada 10:21:30 11:25:05 1:03:35 1:03:35

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 58 Paula Sanchez Roa JUN Madrileña Fedme Todovertical 10:22:00 11:38:19 1:16:19 1:16:19

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 97 Telmo Belamendia Sasiain JUN Sin Federar 10:02:30 11:03:48 1:01:18 1:01:18

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 96 Maria Mongay Viladoms PRO Sin Federar 10:03:00 11:32:02 1:29:02 1:29:02

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 57 Isaac Pelaez Badenes PRO Aragonesa Fedme Guardia Civil 10:22:30 11:16:06 0:53:36 0:53:36

2 95 Daniel Diez Castán PRO Sin Federar 10:03:30 11:32:48 1:29:18 1:29:18

JUNIOR FEMENINO

JUNIOR MASCULINO

PROMESA FEMENINO

PROMESA MASCULINO

Clasificacion por CATEGORIAS

CADETE FEMENINO

CADETE MASCULINO

JUVENIL FEMENINO

JUVENIL MASCULINO



Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 36 Victoriano Arazo Gascon ABS Aragonesa Aut. Sarrios 10:33:00 11:35:26 1:02:26 1:02:26

2 7 Jose Antonio Salgado Mangas ABS Navarra Fedme Dantzaleku Sakana 10:47:30 11:54:17 1:06:47 1:06:47

3 37 Luis Manuel Rodríguez García ABS Aragonesa Fedme C.P.Mayencos 10:32:00 12:03:34 1:31:34 1:31:34

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 46 Astrid Garcia Graells ABS Aragonesa Fedme Montañeras Adeban 10:28:00 11:38:05 1:10:05 1:10:05

2 50 Nieves Arbonés Cobos ABS Aragonesa Fedme Ibonciecho 10:26:00 11:39:40 1:13:40 1:13:40

3 48 Maria Carmen
Gonzalez-Meneses Garcia-
Valdecasas ABS Valenciana Fedme Independiente C.P.Mayencos 10:27:00 12:21:35 1:54:35 1:54:35

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 13 José Antonio Algueta Marin ABS Aragonesa Fedme Asamun 10:44:30 11:34:45 0:50:15 0:50:15

2 6 Mario Bilbao Gil ABS Vasca Aut. Mirugain 10:48:00 11:39:57 0:51:57 0:51:57

3 5 Tedy Garzon Mendizabal ABS Navarra Fedme Trizurko 10:48:30 11:44:33 0:56:03 0:56:03

4 26 Manuel Martos Sanchez ABS Aragonesa Fedme Sarrios 10:38:00 11:36:27 0:58:27 0:58:27

5 27 Javier Oliver Villuendas ABS Valenciana Fedme Independiente C.P.Mayencos 10:37:30 11:37:54 1:00:24 1:00:24

6 73 Jose Maria Cartaña Pujol ABS Sin Federar 10:14:30 11:16:16 1:01:46 1:01:46

7 75 Vicente Castillo Pellejero ABS Sin Federar 10:13:30 11:21:30 1:08:00 1:08:00

8 24 Juan Carlos Lassa Vázquez ABS Aragonesa Aut. Singardaixa 10:39:00 11:48:21 1:09:21 1:09:21

9 14 Jaime Antón San Jose ABS Aragonesa Fedme Peña guara 10:44:00 11:59:03 1:15:03 1:15:03

10 32 Fernando Javier Rubio Novillo ABS Aragonesa Aut. Peña Guara 10:35:00 11:50:23 1:15:23 1:15:23

11 21 Fernando Gimeno Marco ABS Aragonesa Aut. CAU - Club Alpino Universitario 10:40:30 11:57:46 1:17:16 1:17:16

12 20 José Antonio Gascon Beguer ABS Aragonesa Aut. Peña Guara 10:41:00 12:04:56 1:23:56 1:23:56

13 11 Marià Blai Lleixà Tal ABS Catalana Fedme Cent.Exct.Xerta 10:45:30 12:20:25 1:34:55 1:34:55

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 42 Ainhoa Lendinez Garate ABS Vasca Fedme Morkaiko 10:30:00 11:29:50 0:59:50 0:59:50

2 55 Isa Casado Gallego ABS Vasca Fedme Goierri Garaia Taldea 10:23:30 11:29:35 1:06:05 1:06:05

3 49 Sonia Regueiro Rodriguez ABS Vasca Aut. Goiena 10:26:30 11:32:43 1:06:13 1:06:13

4 53 Miriam Llop bielsa ABS Aragonesa Aut. Running Trail Alcañiz 10:24:30 11:38:40 1:14:10 1:14:10

5 43 Mercedes Onsurbe Notario ABS Aragonesa Fedme 2 KV Villanua 10:29:30 11:50:04 1:20:34 1:20:34

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 1 Mikel Beunza Iraizoz ABS Navarra Fedme Txurregi 10:50:30 11:35:50 0:45:20 0:45:20

2 3 Jorge Rodriguez Gago ABS Cast-León Fedme FDMESCYL 10:49:30 11:40:24 0:50:54 0:50:54

3 4 Anartz Etxeberria Larraza ABS Vasca Fedme Idiazabal K.E 10:49:00 11:40:20 0:51:20 0:51:20

4 77 Raul Fanlo de Miguel ABS Sin Federar 10:12:30 11:08:44 0:56:14 0:56:14

VET-B FEMENINO

VET-B MASCULINO

VET-A FEMENINO

VET-A MASCULINO

VET-C MASCULINO



5 28 David Ortega Gongora ABS Aragonesa Fedme C.P.Mayencos 10:37:00 11:33:55 0:56:55 0:56:55

6 76 Àlex Corredor Pi ABS Sin Federar 10:13:00 11:15:59 1:02:59 1:02:59

7 72 Juan Carlos Calvo Jiménez ABS Sin Federar 10:15:00 11:25:46 1:10:46 1:10:46

8 10 Luis Ángel Monterrubio Alvarez ABS Cast-León Fedme Club Alpino Montaña Palentina 10:46:00 12:00:53 1:14:53 1:14:53

9 9 Juan Sahagun Pareja ABS Aragonesa Fedme Montañeras Adeban 10:46:30 12:01:54 1:15:24 1:15:24

10 30 Jaume Reñé Caimons ABS Catalana Aut. Cent.Exct.Borges 10:36:00 11:55:55 1:19:55 1:19:55

11 85 Cesar Ariel Rivalta ABS Sin Federar 10:08:30 11:29:57 1:21:27 1:21:27

12 74 Miguel Angel Casado González ABS Sin Federar 10:14:00 11:35:30 1:21:30 1:21:30

13 86 Oscar David Saravia Vaquerizo ABS Sin Federar 10:08:00 11:45:41 1:37:41 1:37:41

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 42 Ainhoa Lendinez Garate ABS Vasca Fedme Morkaiko 10:30:00 11:29:50 0:59:50 0:59:50

2 55 Isa Casado Gallego ABS Vasca Fedme Goierri Garaia Taldea 10:23:30 11:29:35 1:06:05 1:06:05

3 49 Sonia Regueiro Rodriguez ABS Vasca Aut. Goiena 10:26:30 11:32:43 1:06:13 1:06:13

4 51 Sara Bernal Gil ABS Aragonesa Aut. A.D.Matarraña Matarraña Ports 10:25:30 11:32:27 1:06:57 1:06:57

5 46 Astrid Garcia Graells ABS Aragonesa Fedme Montañeras Adeban 10:28:00 11:38:05 1:10:05 1:10:05

6 45 Sílvia Hill Molina ABS Catalana Fedme Cent.Exct.Borges 10:28:30 11:42:05 1:13:35 1:13:35

7 50 Nieves Arbonés Cobos ABS Aragonesa Fedme Ibonciecho 10:26:00 11:39:40 1:13:40 1:13:40

8 53 Miriam Llop bielsa ABS Aragonesa Aut. Running Trail Alcañiz 10:24:30 11:38:40 1:14:10 1:14:10

9 54 Teresa Mina Andres ABS Navarra Fedme Bke trail 10:24:00 11:35:32 1:11:32 0:03 Sin chubasquero 1:14:32

10 47 Maialen Garciarena Artola ABS Vasca Fedme Gaikar Zortzietakoak 10:27:30 11:43:00 1:15:30 1:15:30

11 44 Jordina Picanyol Solé ABS Catalana Fedme Club Atlètic Espluguí 10:29:00 11:46:40 1:17:40 1:17:40

12 43 Mercedes Onsurbe Notario ABS Aragonesa Fedme 2 KV Villanua 10:29:30 11:50:04 1:20:34 1:20:34

13 52 Maria Angeles Romero Coronado ABS Aragonesa Aut. Club Litera de montaña 10:25:00 11:50:54 1:25:54 1:25:54

14 92 Erika Carmen Rodríguez Chuuillanuui ABS Sin Federar 10:05:00 11:55:11 1:50:11 1:50:11

15 48 Maria Carmen
Gonzalez-Meneses Garcia-
Valdecasas ABS Valenciana Fedme Independiente C.P.Mayencos 10:27:00 12:21:35 1:54:35 1:54:35

Pos Dors Nombre Apellidos Catg Federac. Fedme Club Sponsor H.Sa l. H.Lleg. T.Prov. Penaliz Observ. TFinal

1 12 Antonio Alcalde Sanchez ABS Aragonesa Fedme C.Militar de Esquí y Montaña 10:45:00 11:29:16 0:44:16 0:44:16

2 1 Mikel Beunza Iraizoz ABS Navarra Fedme Txurregi 10:50:30 11:35:50 0:45:20 0:45:20

3 16 Jon Ander Aranburu Zabalo ABS Vasca Fedme Goierri Garaia 10:43:00 11:30:21 0:47:21 0:47:21

4 25 Iñigo Martínez de Albornoz ABS Vasca Fedme Club Vasco de Camping 10:38:30 11:26:05 0:47:35 0:47:35

5 13 José Antonio Algueta Marin ABS Aragonesa Fedme Asamun 10:44:30 11:34:45 0:50:15 0:50:15

6 2 Santiago Malo Ascaso ABS Aragonesa Fedme Grup.Montaña Sabiñanigo 10:50:00 11:40:42 0:50:42 0:50:42

7 3 Jorge Rodriguez Gago ABS Cast-León Fedme FDMESCYL 10:49:30 11:40:24 0:50:54 0:50:54

8 4 Anartz Etxeberria Larraza ABS Vasca Fedme Idiazabal K.E 10:49:00 11:40:20 0:51:20 0:51:20

9 19 Aitor Etxeberria Arruiz ABS Navarra Fedme Txurregi 10:41:30 11:32:59 0:51:29 0:51:29

10 6 Mario Bilbao Gil ABS Vasca Aut. Mirugain 10:48:00 11:39:57 0:51:57 0:51:57

11 23 Juan Larrea Exeberria ABS Navarra Fedme Dantzaleku Sakana 10:39:30 11:31:40 0:52:10 0:52:10

12 29 Manuel Pérez Saavedra ABS Aragonesa Fedme Club Atlético Sobrarbe 10:36:30 11:29:25 0:52:55 0:52:55

13 31 Carlos Roy Latras ABS Aragonesa Fedme Montañeros de Aragón de Zaragoza 10:35:30 11:29:04 0:53:34 0:53:34

14 69 Alejandro Clara Requena ABS Sin Federar 10:16:30 11:12:10 0:55:40 0:55:40

ABSOLUTA MASCULINO

ABSOLUTA FEMENINO



15 5 Tedy Garzon Mendizabal ABS Navarra Fedme Trizurko 10:48:30 11:44:33 0:56:03 0:56:03

16 77 Raul Fanlo de Miguel ABS Sin Federar 10:12:30 11:08:44 0:56:14 0:56:14

17 28 David Ortega Gongora ABS Aragonesa Fedme C.P.Mayencos 10:37:00 11:33:55 0:56:55 0:56:55

18 68 Jon Iruretagoyena Rama ABS Sin Federar 10:17:00 11:15:06 0:58:06 0:58:06

19 87 Alfonso Ordobás Faro ABS Sin Federar 10:07:30 11:05:44 0:58:14 0:58:14

20 26 Manuel Martos Sanchez ABS Aragonesa Fedme Sarrios 10:38:00 11:36:27 0:58:27 0:58:27

21 17 Ander Azketa Urbizu ABS Vasca Aut. Beasaingo Arrastaka 10:42:30 11:41:23 0:58:53 0:58:53

22 83 Héctor Palmero Tortola ABS Sin Federar 10:09:30 11:08:54 0:59:24 0:59:24

23 38 Sergio Hernandez Elias ABS Aragonesa Aut. C.M.Trail Runing Zaragoza 10:32:00 11:32:10 1:00:10 1:00:10

24 27 Javier Oliver Villuendas ABS Valenciana Fedme Independiente C.P.Mayencos 10:37:30 11:37:54 1:00:24 1:00:24

25 73 Jose Maria Cartaña Pujol ABS Sin Federar 10:14:30 11:16:16 1:01:46 1:01:46

26 36 Victoriano Arazo Gascon ABS Aragonesa Aut. Sarrios 10:33:00 11:35:26 1:02:26 1:02:26

27 70 Jean-Laurent Dourau-Cadet ABS Sin Federar 10:16:00 11:18:48 1:02:48 1:02:48

28 76 Àlex Corredor Pi ABS Sin Federar 10:13:00 11:15:59 1:02:59 1:02:59

29 34 Abraham Val Rodríguez ABS Aragonesa Fedme Club de Montaña San Jorge 10:34:00 11:40:35 1:06:35 1:06:35

30 7 Jose Antonio Salgado Mangas ABS Navarra Fedme Dantzaleku Sakana 10:47:30 11:54:17 1:06:47 1:06:47

31 75 Vicente Castillo Pellejero ABS Sin Federar 10:13:30 11:21:30 1:08:00 1:08:00

32 24 Juan Carlos Lassa Vázquez ABS Aragonesa Aut. Singardaixa 10:39:00 11:48:21 1:09:21 1:09:21

33 84 Alejandro Rebellon Torra ABS Sin Federar 10:09:00 11:18:40 1:09:40 1:09:40

34 8 Aitor Gancedo Caballero ABS Aragonesa Fedme Club Montaña Pirineos 10:47:00 11:57:15 1:10:15 1:10:15

35 89 José Francisco Salar Rojo ABS Sin Federar 10:06:30 11:17:02 1:10:32 1:10:32

36 72 Juan Carlos Calvo Jiménez ABS Sin Federar 10:15:00 11:25:46 1:10:46 1:10:46

37 35 Jorge Vicente Latre ABS Aragonesa Fedme Club Montaña Pirineos 10:33:30 11:47:46 1:14:16 1:14:16

38 10 Luis Ángel Monterrubio Alvarez ABS Cast-León Fedme Club Alpino Montaña Palentina 10:46:00 12:00:53 1:14:53 1:14:53

39 14 Jaime Antón San Jose ABS Aragonesa Fedme Peña guara 10:44:00 11:59:03 1:15:03 1:15:03

40 32 Fernando Javier Rubio Novillo ABS Aragonesa Aut. Peña Guara 10:35:00 11:50:23 1:15:23 1:15:23

41 9 Juan Sahagun Pareja ABS Aragonesa Fedme Montañeras Adeban 10:46:30 12:01:54 1:15:24 1:15:24

42 21 Fernando Gimeno Marco ABS Aragonesa Aut. CAU - Club Alpino Universitario 10:40:30 11:57:46 1:17:16 1:17:16

43 80 Daniel Marín Bellosta ABS Sin Federar 10:11:00 11:30:45 1:19:45 1:19:45

44 30 Jaume Reñé Caimons ABS Catalana Aut. Cent.Exct.Borges 10:36:00 11:55:55 1:19:55 1:19:55

45 33 Adrian Val Andrés ABS Aragonesa Aut. Club Montaña Pirineos 10:34:30 11:55:04 1:20:34 1:20:34

46 81 Daniel Marin Puyalto ABS Sin Federar 10:10:30 11:31:45 1:21:15 1:21:15

47 85 Cesar Ariel Rivalta ABS Sin Federar 10:08:30 11:29:57 1:21:27 1:21:27

48 74 Miguel Angel Casado González ABS Sin Federar 10:14:00 11:35:30 1:21:30 1:21:30

49 20 José Antonio Gascon Beguer ABS Aragonesa Aut. Peña Guara 10:41:00 12:04:56 1:23:56 1:23:56

50 18 Daniel Becerril Tejedor ABS Aragonesa Fedme Club Montaña Pirineos 10:42:00 12:06:38 1:24:38 1:24:38

51 78 Francisco Ferraz Abad ABS Sin Federar 10:12:00 11:43:22 1:31:22 1:31:22

52 37 Luis Manuel Rodríguez García ABS Aragonesa Fedme C.P.Mayencos 10:32:00 12:03:34 1:31:34 1:31:34

53 11 Marià Blai Lleixà Tal ABS Catalana Fedme Cent.Exct.Xerta 10:45:30 12:20:25 1:34:55 1:34:55

54 71 Diego Muñoz Martiañez ABS Sin Federar 10:15:30 11:51:32 1:36:02 1:36:02

55 86 Oscar David Saravia Vaquerizo ABS Sin Federar 10:08:00 11:45:41 1:37:41 1:37:41


